

## TERMO DE ENCERRAMENTO DE SERVIÇOS

### 1. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:

#### 1.1 OBRAS/SERVIÇOS:

Prestação de serviço de engenharia civil relativos ao contrato nº 098/2022 que tem por objeto a Prestação De Serviços Relativos À Reforma e Recuperação Da Cobertura Do Anexo Do Prédio Da Prefeitura Municipal De Petrolina E Do Setor De Tributos com a empresa MINDSET ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME.

#### 1.2 LOCAL:

A obra fica localizada na Av. Guararapes, 2228 – Centro – Petrolina/PE

#### 1.3. EMPRESA CONTRATADA:

A contratada para execução dos serviços de engenharia foi a empresa MINDSET ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME.

#### 1.4. CONTRATO:

O Termo do Contrato é de Nº **098/2022 – SEFAZ – Secretaria da Fazenda**

#### 1.5. CUSTO TOTAL DOS SERVIÇOS:

O custo da obra foi de **R\$ 95.284,27** (Noventa e cinco mil e duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos).

#### 1.6. PRAZO:

Data de início: **27/07/2022**

Data de término: **20/01/2023**

### 2. CARACTERÍSTICAS ESSENCIAIS:

VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$107.980,30
VALOR ULTIMO BOLETIM N°04:	R\$ 9.402,16
SALDO ANTERIOR:	R\$ 22.098,19
VALOR DO SALDO ATUAL:	R\$ 12.695,75
PERÍODO:	03/01/23 A 20/01/2023

#### PLANILHA CONTRATUAL:

**PLANILHA VALORES CONTRATUAIS CONTRATO 098/2022**

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>1</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>				<b>8.834,80</b>
1.1	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	115,45	4.618,00
1.2	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	70,28	4.216,80
<b>2</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>30.990,74</b>
2.1	97062	COLOCAÇÃO DE TELA EM ANDAIME FACHADEIRO. AF_11/2017	m²	131,04	6,61	866,17
2.2	4209/001 REF. SINT	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	8,00	353,97	2.831,76
2.3	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	313,24	3,73	1.168,39
2.4	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 1Z/2017	m²	31,00	3,40	105,40
2.5	26 REF. ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m³	27,86	22,47	626,01
2.6	8038 REF. ORSE	Demolição de alvenaria de elementos vazados (oobogó), sem reaproveitamento	m³	0,39	50,33	19,63
2.7	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M', EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	130,94	2,99	391,51
2.8	4740 REF. ORSE	LOCACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO	m²xmês	398,88	62,63	24.981,85
<b>3</b>		<b>OUTROS SERVIÇOS</b>				<b>2.943,91</b>
3.1	91790	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES	M	20,00	87,29	1.745,80

		VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015				
3.2	13049 REF. ORSE	Porta em alumínio lambril, cor branca ou bronze, de abrir ou oorrer, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m²	1,95	614,41	1.198,11
<b>4</b>		<b>REFORMA DO TELHADO</b>				<b>61.222,72</b>
4.1	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	235,00	63,77	14.985,95
4.2	92606	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VAO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	3,00	1203,43	3.610,29
4.3	92580	TRAMA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	80,84	64,39	5.205,29
4.4	304 REF. ORSE	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	50,00	104,72	5.236,00
4.5	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	48,00	192,24	9.227,52
4.6	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	36,00	59,97	2.158,92
4.7	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	17,50	43,45	760,38
4.8	13019 REF. ORSE	Forro modulado 625x1250mm em placa (EPS) de isopor auto-exônguível com perfis T24 clicados em aço, acabamento em pintura texturizada - Fornecimento e instalação	m²	37,50	96,61	3.622,88
4.9	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017 P	m²	125,00	37,16	4.645,00

4.10	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	m²	114,00	103,25	11.770,50
<b>5</b>		<b>PINTURA</b>				<b>3.988,13</b>
5.1	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMAOS. AF 06/2014	m²	162,50	3,42	555,75
5.2	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	m²	162,50	18,17	2.952,63
5.3	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAOS. AF 06/2014	m²	25,00	2,96	74,00
5.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	m²	25,00	16,23	405,75
		<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>				<b>107.980,30</b>

O presente Termo de Recebimento de Serviços, não exonera a Contratada das responsabilidades civis, técnicas, pelo prazo previsto no Código Civil Brasileiro.

**Petrolina/PE, 20 de março de 2023.**

Responsáveis pela Fiscalização/Contratante:

**LARISSA BIANCHINI**

Fiscal do Contrato - SEINFRA  
 Diretora de Infraestrutura  
 Portaria nº 02287/2022

Ciente,

**LUCIVANE LIMA DE FREITAS**

Secretaria da Fazenda e Planejamento  
 Portaria 007/2021

**DIEGGO MARIZ DA SILVA:09669975492**

Assinado de forma digital por DIEGGO MARIZ DA SILVA:09669975492  
 Dados: 2023.03.20 17:57:19 -03'00'

**DIEGGO MARIZ DA SILVA**

Resp. Técnico da obra  
 CPF: 096.699.754-92



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5CA9-77DD-0EAC-A1D6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LARISSA BIANCHINI (CPF 068.XXX.XXX-26) em 21/03/2023 08:33:03 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/5CA9-77DD-0EAC-A1D6>





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1D3E-9128-59DC-78E3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIVANE LIMA FREITAS (CPF 665.XXX.XXX-34) em 22/03/2023 10:26:04 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/1D3E-9128-59DC-78E3>